
CITTÀ DI ERCOLANO 
 (PROVINCIA DI NAPOLI) 

SETTORE SERVIZI PER LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE 
E LO SVILUPPO ECONOMICO 

SUAP – Servizio per il Commercio e la Polizia Amministrativa – Servizi per la promozione 
delle attività artigianali e della piccola e media impresa – Incubatore d’impresa – Ufficio Europa 

 

 

Ufficio Coordinamento Deliberazioni  Certificato di Pubblicazione 

 

N. di catalogazione...............................  Affissa all’Albo Pretorio della Città 

  

Data: ........./......../......... per 15 giorni consecutivi dal _________ 

  

Il Messo Notificatore 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 10/34 
 

 

 

Oggetto:  “Avviso pubblico per i titolari di licenza taxi e di autorizzazione N.C.C. rilasciate dal 

comune di Ercolano per aderire al servizio taxi collettivo”. Riapertura dei termini. 

 

Premesso che 

Il Regolamento del trasporto pubblico da piazza, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 59 del 14 novembre 2016, al TITOLO II “SERVIZIO TAXI COLLETTIVO” prevede che:  

1. Il servizio di taxi collettivo costituisce una modalità particolare di effettuazione del servizio, 

con funzione complementare e integrativa dei trasporti pubblici di linea. 

2. Il servizio è espletato in modo non continuativo né periodico, su itinerari, non coperti in 

tutto o in parte dal servizio di trasporto pubblico di linea, prestabiliti dall’Amministrazione 

comunale con apposita delibera di Giunta. 

3. Il servizio di taxi collettivo è attivabile solo per percorsi a tariffa urbana. 

4. Il servizio di taxi collettivo si rivolge a una clientela indifferenziata, e la prestazione del 

servizio è obbligatoria. 

Possono aderire al servizio “taxi collettivo”, presentando istanza al competente ufficio comunale, i 

titolari di licenza taxi e di autorizzazione N.C.C. rilasciate dal Comune di Ercolano, i cui automezzi 

abbiano un numero di posti non inferiore a otto e non superiore a nove, compreso il conducente. 

Considerato che 

Il servizio “taxi collettivo” si articola, all’interno del territorio comunale su percorsi individuati dai 

competenti settori, sentita la Commissione taxi, e approvati con delibera di Giunta Comunale; 

I turni del servizio “taxi collettivo” sono disposti dal Dirigente del competente Settore. 



 

Via G. Marconi 39 – 80056 Ercolano (NA) – Tel./Fax 081.7881451 2

Preso atto della deliberazione di Giunta comunale n. 312 del 24/11/2020 con la quale sono stati 

approvati i nuovi percorsi del servizio taxi; 

Ritenuto, al fine di complementare e integrare i servizi pubblici linea, di dover invitare i titolari di 

licenza taxi e di autorizzazione N.C.C., rilasciate dal comune di Ercolano, che intendano aderire al 

servizio TAXI COLLETTIVO mediante avviso pubblico; con determinazione dirigenziale n. 10/34/14 

del 15/3/2021 è stato approvato “L’Avviso pubblico per i titolari di licenza taxi e di autorizzazione 

N.C.C. rilasciate dal comune di Ercolano per aderire al servizio taxi collettivo”; 

Constatato che, trascorsi i 30 giorni previsti per la presentazione dell’istanza in argomento, sono 

pervenute a questo Settore due istanze e all’Ufficio protocollo nessuna, così come attestato dal 

responsabile dell’ufficio con nota 25956 del 27/4/2021; 

Preso atto dell’impossibilità di istituire il servizio di taxi collettivo sui percorsi individuati 

dall’Amministrazione con due adesioni; 

Ritenuto di particolare importanza garantire tale servizio ai cittadini e ai turisti che nei mesi estivi 

sono numerosi; 

 

Visti 

la legge n. 21 del 15.1.1992; 

la delibera di G. C. n. 312 del 24/11/2020  

Il Regolamento del trasporto pubblico da piazza 

 

 

DETERMINA 

 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Riaprire i termini dell’avviso pubblico, già approvato unitamente all’istanza di 

partecipazione con determinazione dirigenziale n. 10/34/14 del 15/3/2021, fino al 18 giugno 2021. 

3. Dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa. 

4. Provvedere alla pubblicazione dell’avviso di selezione all’Albo Pretorio e sul sito web del 

Comune di Ercolano. 

Si attesta che l'adozione del presente atto avviene nel pieno rispetto della regolarità e correttezza 

amministrativa.  

Si attesta che tutto quanto dichiarato nel presente atto corrisponde a verità, che l’istruttoria è 

correttamente compiuta e i documenti citati sono detenuti dall’ufficio. 

 L'ufficio non è a conoscenza di rapporti di parentela o affinità tra il destinatario dell'atto e 

amministratori o dipendenti dell'ente. 

L'atto è stato istruito dall'unico istruttore presente in servizio. 

 

Il funzionario  Il dirigente 

dott. Patrizia Allamprese  Avv. Giuseppe Sciscioli 

 


